Neubau / Aufbau einer neuen “Infrastruktur®,
mittels Glasfaserkabel inkl. Hausanschlussleitungen
in der Verbandsgemeinde Bad Ems / Rhein-Lahn-Kreis

Seite 11 von 23

ERLAUTERUNGSBERICHT

zum Antrag auf Erlaubnis gem. 36 WHG i. Verb. m. § 31 LWG fiir

Gewdsserkreuzungen im Zuge der geplanten Leitungsverlegungen

Gemarkung:

Gemarkungsnummer:

Kreuzung Nummer

Antra

g Planung
SGD Fa. Phoenix
Geisig -
13 Dessighofen
1
14 Geisig 10
15 Geisig 3
16 Geisig 4
17 Geisig 6
18 Geisig 7
19 Geisig 8
20 Geisig 9
Gemarkung:
Gemarkungsnummer:

Kreuzung Nummer

Antra
g
SGD

21

22

23

24

Planung

Fa. Phoenix

Dessighofen
4
Dessighofen
5
Dessighofen
6
Dessighofen
3

Gewasser
Flu Flurstic
r k
8 208/9
3 3059/11
8 200
3 3059/11
3 3059/11
3 3059/11
3 3059/11
3 3059/11
Gewasser
Flu Flurstiic
r k
1 43
1 52
4 54/1
1 61

Geisig
70846

Koordinaten

Rechtswe
rt

413417,04
6

413760,09
3
413822,07
4
413806,47
9

413792,98

413785,81
6
413779,27
3

413764,47

Dessighofen

70845

Hochwert

5567540,3
13

5567483,0
4
5567602,9
T3
5567569,1
78
5567544,5
39
5567531,6
95
5567520,0
29
5567493,6
16

Koordinaten

Rechtswe
rt

41262452
6
412624,05
5
412614,03
9
41247545
2

Hochwert

5568073,2
99
5568066,0
37
5568059,0
77
5567983,2
56

Name

Brunnengraben

Welleringsgrab
en

Hombach

Welleringsgrab
en
Welleringsgrab
en
Welleringsgrab
en
Welleringsgrab
en
Welleringsgrab
en

Name

Hombach
Kehlbach
Kehlbach

Kehlbach

Verlegeart

Spllbohrverfahr
en

Offene
Bauweise
Offene
Bauweise
Offene
Bauweise
Offene
Bauweise
Offene
Bauweise
Offene
Bauweise
Offene
Bauweise

Verlegeart

Offene
Bauweise
Offene
Bauweise
Offene
Bauweise
Offene
Bauweise

Ingenieurbiiro Alexander Hiibinger
WaterloostraBe 1

Beratender Ingenieur
56410 Montabaur


HeinzT
Hervorheben


