## ERLÄUTERUNGSBERICHT

zum Antrag auf Erlaubnis gem. 36 WHG i. Verb. m. § 31 LWG für Gewässerkreuzungen im Zuge der geplanten Leitungsverlegungen

Gemarkung: Gemarkungsnummer:		Geisig 70846					
Kreuz	zung Nummer	Ge	ewässer	Koord	linaten	Name	Verlegeart
Antra g	Planung	Flu r	Flurstüc k	Rechtswe rt	Hochwert		vollogean
SGD	Fa. Phoenix						
13	Geisig - Dessighofen 1	8	208/9	413417,04 6	5567540,3 13	Brunnengraben	Spülbohrverfah en
14	Geisig 10	3	3059/11	413760,09 3	5567483,0 4	Welleringsgrab en	Offene Bauweise
15	Geisig 3	8	200	413822,07 4	5567602,9 73	Hombach	Offene Bauweise
16	Geisig 4	3	3059/11	413806,47 9	5567569,1 78	Welleringsgrab en	Offene Bauweise
17	Geisig 6	3	3059/11	413792,98	5567544,5 39	Welleringsgrab en	Offene Bauweise
18	Geisig 7	3	3059/11	413785,81 6	5567531,6 95	Welleringsgrab en	Offene Bauweise
19	Geisig 8	3	3059/11	413779,27 3	5567520,0 29	Welleringsgrab en	Offene Bauweise
20	Geisig 9	3	3059/11	413764,47	5567493,6 16	Welleringsgrab en	Offene Bauweise
Ge	emarkung:	Dessighofen					
Gemar	kungsnummer:			70845			
Kreuzung Nummer		Gewässer		Koord	linaten	Name	Verlegeart
Antra g SGD	Planung Fa. Phoenix	Flu r	Flurstüc k	Rechtswe rt	Hochwert		
21	Dessighofen 4	1	43	412624,52 6	5568073,2 99	Hombach	Offene Bauweise
22	Dessighofen 5	1	52	412624,05 5	5568066,0 37	Kehlbach	Offene Bauweise
23	Dessighofen 6	4	54/1	412614,03 9	5568059,0 77	Kehlbach	Offene Bauweise
24	Dessighofen 3	1	61	412475,45 2	5567983,2 56	Kehlbach	Offene Bauweise